
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 Rilevato che con deliberazione n. 17 del 22 dicembre 2021 questo Consiglio di Amministrazione ha 
deliberato di sostituire i commi 9 e 9/bis dell’art. 6 del vigente Statuto con due nuovi commi ivi 
indicati, disponendo di trasmettere la proposta di modifica statutaria al Sindaco del Comune di 
Palmanova per l’espressione del parere previsto dal comma 3 dell’art. 4 della L.R. 11 dicembre 
2003, n. 19 e s.m.i.; 
 

 Accertato che il Direttore Generale di questa Azienda con nota prot. n. 1219 del 24 dicembre 2021 
ha tramesso via PEC la citata deliberazione, unitamente alla proposta di modifica statutaria in 
esame, al Sindaco del Comune di Palmanova per gli adempimenti di cui sopra; 

 

Reg. Delib. n°14  

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Ardito Desio” 
Palmanova – Provincia di Udine 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

d e l  g i o r n o  3 0  m a r z o  2 0 2 2  

O G G E T T O   

Presa d’atto del Decreto del Vicepresidente e Assessore alla salute, politiche sociali e 
disabilità della Regione Autonoma F.V.G. n. 290/SPS dd 10.03.2022 di 

approvazione delle modifiche statutarie proposte con deliberazione n. 17 del 
22.12.2021 

  

 
L'anno duemilaventidue, addì 30 del mese di marzo alle ore 17:00, nella sede dell’Azienda Pubblica 

di Servizi alla Persona “Ardito Desio” di Palmanova, in seguito ad invito del Presidente, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione, composto da: 
  presente 

Presidente: Sig.ra Palmina Mian si 

Vicepresidente:               Sig.ra Carla Severini (assente giustificata) no 

   

Consiglieri: Sig.ra Rita Mariella Dose  

Sig.ra Cristina Perusin 

Sig. Rino Paviotti 

 

si 

si 

si 

 

   

   
Assiste il Direttore Generale dottor Flavio Cosatto            
 
Constatato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Palmina Mian, quale 

Presidente del Consiglio di amministrazione, la quale invita i convenuti a discutere l'oggetto posto 
all'ordine del giorno: 

 
 

 



 Considerato che con nota del 18 gennaio 2022, acquisita al protocollo aziendale al n. 0063 di pari 
data, il Sindaco di Palmanova ha tramesso la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 14.01.2022 
con cui si approva la proposta del Sindaco di esprimere parere favorevole sulle modifiche statutarie 
in esame; 

 
 Constatato che l’art. 21 della L.R. 28 dicembre 2018 ha stabilito che, nelle more del processo di 

riordino delle Aziende pubbliche di servizi alla persona, le competenze che la Legge regionale 11 
dicembre 2003, n. 19 attribuiva all’Assessore regionale per le autonomie locali sono state trasferite 
all’Assessore regionale e alla Direzione centrale competenti nei settori sanitario, sociosanitario e 
sociale; 

 
 Rilevato che con deliberazione n. 07 del 21 gennaio 2022 veniva disposto di trasmettere la proposta 

di modifica statutaria in parola, corredata dal parere favorevole del Sindaco e della Giunta del 
Comune di Palmanova, alla  Direzione centrale salute, integrazione socio-sanitaria, politiche sociali 
e famiglia della Regione Autonoma F.V.G. per completare l’iter del procedimento di approvazione 
previo Decreto dell’Assessore regionale alla Sanità entro 120 giorni dal suo avvio, ai sensi del 
comma 3 dell’art. 4 della L.R. 11 dicembre 2003, n. 19 e s.m.i.;       

 
 Ricordato che con la succitata deliberazione n. 7 del 07 gennaio 2022 veniva assicurato che questa  

ASP non ha percepito e non percepisce da parte delle Amministrazioni Pubbliche di cui all’art.1, 
comma 3, della Legge 31 dicembre 2009, n. 196 (Legge di contabilità e finanza pubblica) contributi 
senza vincolo di destinazione, per cui non ricade nell’applicazione del comma 6 bis dell’art. 5 della 
L.R. 11 dicembre 2003 e s.m.i; 

 
 Rilevato che con nota del Direttore Generale prot. n. 078 del 24.01.2022  è stata trasmessa la 

proposta di modifica statutaria, corredata del parere favorevole del Sindaco e della Giunta del 
Comune di Palmanova, alla Direzione centrale salute, integrazione socio-sanitaria, politiche sociali e 
famiglia della Regione Autonoma F.V.G. per completare l’iter del procedimento di approvazione 
previo Decreto dell’Assessore regionale alla Sanità entro 120 giorni dal suo avvio, ai sensi del 
comma 3 dell’art. 4 della L.R. 11 dicembre 2003, n. 19 e s.m.i.; 

 
 Constatato che con nota prot. n. 0007957/P del 11/03/2022 della Direzione Centrale Salute della 

Regione Autonoma F.V.G è stato trasmesso il Decreto del Vicepresidente e assessore alla salute, 
politiche sociali e disabilità della regione F.V.G. n. 290/SPS dd. 10.03.2022 con cui sono state 
approvate le citate modifiche statutarie proposte da questa Azienda, rappresentando, altresì, che il 
Decreto assessorile era in fase di pubblicazione nel BUR;  

 
 Rilevato che il citato Decreto assessorile è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 

F.V.G – BUR n. 12 del 23 marzo 2022; 
 

 Ritenuto di dare esecuzione al decreto di cui sopra, provvedendo anche alla pubblicazione del nuovo 
Statuto nell’albo pretorio on line di questa ASP e sul sito aziendale nella sezione “Amministrazione 
trasparente” secondo le vigenti disposizioni in materia di trasparenza;  
 

 Vista la L.R. 11 dicembre 2003, n. 19 e s.m.i.; 
 

 Acquisito il parere favorevole del Direttore Generale sulla legittimità del presente provvedimento; 
 
 Con voti unanimi espressi ed accertati nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ad ogni 
effetto di legge; 

 
2. di prendere atto che con nota prot. n. 0007957/P del 11/03/2022 della Direzione Centrale Salute 

della Regione Autonoma F.V.G è stato trasmesso il Decreto del Vicepresidente e assessore alla 
salute, politiche sociali e disabilità della regione F.V.G. n. 290/SPS dd. 10.03.2022 con cui sono 
state approvate le modifiche statutarie di cui in premessa proposte da questa Azienda e che detto 
Decreto assessorile è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione F.V.G – BUR n. 12 del 
23 marzo 2022; 

 
 



3. di dare quindi atto che il nuovo testo di Statuto è quello allegato al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 
4. di dare esecuzione al decreto di cui sopra, provvedendo anche alla pubblicazione del nuovo Statuto 

nell’albo pretorio on line di questa ASP e sul sito aziendale nella sezione “Amministrazione 
trasparente” secondo le vigenti disposizioni in materia di trasparenza;  

 
 
 

 Successivamente, con separata votazione, resa nei modi e forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. dell’art. 6, comma 2 bis della L.R. 
11 dicembre 2003, n. 19, cosi modificata dalla Legge 21 ottobre 2010, n. 17. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 

                          F.to 

Il Presidente 

    Sig.ra Palmina Mian 

 

 

       

 

                

    Il Vicepresidente 

Sig.ra Carla Severini    

 (assente giustificata) 

 

         I Consiglieri 

               F.to 

Sig.ra  Rita Mariella Dose 

                F.to 

Sig.ra Cristina Perusin 

               F.to 

      Sig. Rino Paviotti 

 

 

 

 

 
 
 

F.to 
Il Direttore Generale  
dottor Flavio Cosatto 

 

 
  
 
 
 
 
 
  
 
 

  

 
Attestato di pubblicazione 

 

La presente deliberazione trovasi in pubblicazione sul sito web aziendale, a norma dell'articolo 178 

comma 5, della L.R. 17/2010, per quindici giorni consecutivi a far tempo dal 31 marzo 2022. 

Palmanova,  30 marzo 2022                                                                        
 F.to 

Il Direttore Generale 
dottor  Flavio Cosatto 

  
 

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 6,  
 

comma 2 bis della L.R. 11 dicembre 2003, n. 19 cosi modificata dalla L. 21 ottobre 2010, n.17.  

Palmanova, 30 marzo 2022 
                                       F.to 

Il Direttore Generale 
dottor Flavio Cosatto 

  
 

 


